



Universidade Federal do Ceará

Centro de Humanidades

Departamento de Psicologia

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Edital 06/2024

Aditivo 01

No item 7 do anexo II, "Experiência profissional em psicologia", em caso de profissionais liberais, pode-se usar, como comprovante, contrato de locação e/ou prestação de serviço, bem como declaração de imposto de renda.

No anexo IV, onde se lê

"Subjetividade e Crítica do Contemporâneo (Até 11 vagas para o Mestrado e 07 vagas para o Doutorado)"

Leia-se

"Subjetividade e Crítica do Contemporâneo (Até 10 vagas para o Mestrado e 09 vagas para o Doutorado)"

No anexo IV, onde se lê

"Processos Psicossociais e Vulnerabilidades Sociais (Até 08 vagas para o Mestrado e 06 vagas para o Doutorado)"

Leia-se

"Processos Psicossociais e Vulnerabilidades Sociais (Até 08 vagas para o Mestrado e 07 vagas para o Doutorado)"

No anexo IV, referente às vagas oferecidas pela professora Zulmira Áurea Cruz Bonfim, na coluna "Vagas (Doutorado)", onde se lê

"Não"

Leia-se

"Sim"

Prof. Dr. Emanuel Meireles Vieira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFC